
1 

Město Hustopeče, rada města Hustopeče 

 

Usnesení ze 14. schůze Rady města Hustopeče konané dne 

11.04.2023 v kanceláři starostky na MěÚ Hustopeče 

 
Usnesení RM č. 1/14/23: RM schválila program jednání dnešní RM.  

 

Usnesení RM č. 2/14/23: RM ukládá Komisi územního rozvoje řešit ve spolupráci s ředitelem 

SPOZAMu zázemí venkovního koupaliště a šaten  

 

Usnesení RM č. 3/14/23: RM ukládá Komisi územního rozvoje řešit ve spolupráci s ředitelem 

SPOZAMu koncept celého areálu SPOZAM v návaznosti na předchozí projekty a studie. 

 

Usnesení RM č. 4/14/23: RM ukládá MPO poslat výzvu majiteli cedule umístěné na sloupu 

na ul. Šafaříkova (ubytování) k jejímu odstranění. 

 

Usnesení RM č. 5/14/23: RM neschválila pronájem části městského pozemku na p.č. 

4542/242 na ul. Gen. Peřiny.  

 

Usnesení RM č. 6/14/23: RM bere na vědomí kontrolu plnění úkolů ke dni 10.04.2023  

 

Usnesení RM č. 7/14/23: RM schválila zrušení směrnice č. 3/2012 - Pravidla pro nákup 

informačních technologií příspěvkovými organizacemi města Hustopeče.  

 

Usnesení RM č. 8/14/23: RM schválila zásady města Hustopeče, kterými se určuje způsob 

číselného značení domů.  

 

Usnesení RM č. 9/14/23: RM schválila usnesení o přenesení působnosti RM při rozhodování 

o schválení a podepisování smluv o poskytnutí pečovatelské služby dle zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách na starostku města.  

 

Usnesení RM č. 10/14/23: RM schválila zrušení usnesení RM č. 32/101/18 o přenesení 

působnosti RM při rozhodování o schválení smlouvy a o podepisování smluv o poskytnutí 

pečovatelské služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, na Organizační složku 

Penzion a pečovatelská služba Hustopeče. RM pověřuje podpisem těchto smluv vedoucího 

Sociálního odboru Městského úřadu Hustopeče.  

 

Usnesení RM č. 11/14/23: RM schválila přenesení působnosti RM při rozhodování o schválení 

a podepisování smluv o poskytování ostatních služeb organizační složkou Penzion na starostku 

města.  

 

Usnesení RM č. 12/14/23: RM schválila zrušení usnesení č. 8/103/18 o schválení přenesení 

působnosti RM při rozhodování o schválení smlouvy o poskytování ostatních služeb 

organizační složkou Penzion a pečovatelská služba Hustopeče na vedoucí organizační složky 

Penzion a pečovatelská služba Hustopeče. RM pověřuje podpisem těchto smluv vedoucího 

Sociálního odboru Městského úřadu.  



2 

Usnesení RM č. 13/14/23: RM bere na vědomí zpětvzetí žádosti společností Frauenthal 

týkající se umístění nabíjecího sloupku pro elektromobil.  

 

Usnesení RM č. 14/14/23: RM bere na vědomí informaci společnosti Agrotec a.s. se sídlem 

Brněnská 12/74, 693 01 Hustopeče, IČ 00544957 týkající se termínů pořádání nadcházejících 

akcí – den otevřených dveří a 18. AGROTEC Petronas rally 2023.  

 

Usnesení RM č. 15/14/23: RM schválila žádost pro umístění balkónů bytového domu č.p. 

1105/11 na ul. Mírová a o umístění pozemku pro zařízení staveniště.  

 

Usnesení RM č. 16/14/23: RM schválila uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě na koupi 

elektrického automobilu, předmětem, kterého je posun termínu dodání na 23.06.2023 se 

společností SDO Technika s.r.o., se sídlem: Jaselská 451, 742 42 Šenov u Nového Jičína, 

IČ: 29446619.  

 

Usnesení RM č. 17/14/23: RM schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zemědělském 

pachtu ze dne 27.02.2019 se společností ZEMOS a.s., se sídlem: Jízdárenská 493, 691 63 Velké 

Němčice, IČ: 63470381 týkající se zúžení předmětu pachtu. Text dodatku je přílohou zápisu.  

 

Usnesení RM č. 18/14/23: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření kupní smlouvy s …, 

bytem … týkající se části městského pozemku parc. č. 1185/10 v k.ú. Hustopeče u Brna v 

rozsahu geometrickým plánem č. 4296-305/2022 nově vytvořeného a vyčleněného pozemku 

parc. č. 1185/19 o výměře 7 m2 za cenu 980 Kč/m2.  

 

Usnesení RM č. 19/14/23: RM schválila uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi 

Městem Hustopeče, Správou železnic, státní organizace a ČD – Telematika a.s., jejímž 

předmětem je zřízení a vymezení věcného břemene inženýrské sítě SO 01-14-02 ochrana a 

přeložky sdělovacích kabelů na pozemku parc. č. 4666 v k.ú. Hustopeče u Brna v rozsahu dle 

geometrického plánu č. 4055-43/2021 pro vedení a provozování inženýrské sítě ve prospěch 

spoluvlastníku inženýrské sítě vybudované v rámci stavby „Modernizace a elektrizace trati 

Šakvice – Hustopeče u Brna“ za jednorázovou úplatu ve výši 10.000 Kč + DPH.  

 

Usnesení RM č. 20/14/23: RM schválila uzavření dohody o ukončení nájmu nebytových 

prostor na ul. Herbenova 4, v Hustopečích, ke dni 30.04.2023 s Petrou Pokornou, Starovice 

358, IČ 0383284 a Vendulou Svobodovou, Palackého 402/20, Hustopeče, IČ 07956762.  

 

Usnesení RM č. 21/14/23: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření kupní smlouvy na 

koupi nebytových prostorů na ul. Kpt. Jaroše v Hustopečích od společnosti Svědkové Jehovovi 

se sídlem Armády 1306/2b 158 00 Praha 58, IČ: 60163291.  

 

Usnesení RM č. 22/14/23: RM doporučuje ZM neschválení prominutí části dluhu na 

nájemném z bytu ve výši 118.655 Kč nájemníkům z bytu Smetanova 78/2, 693 01 Hustopeče.  

 

Usnesení RM č. 23/14/23: RM schválila podání žaloby na neuhrazený nájem včetně 

příslušenství proti dlužníkovi Josefu Waldovi, IČ: 46925678, se sídlem 691 09 Vrbice 236 a 

jeho vymáhání prostřednictvím exekutorského úřadu.  

 



3 

Usnesení RM č. 24/14/23: RM bere na vědomí smlouvu o výpůjčce stomatologické techniky 

a příslušenství (přesný popis v příloze) na min. dobu 5 let, a smlouvu o spolupráci s paní 

doktorkou …, která zavazuje paní doktorku v poskytování stomatologické péče minimálně po 

dobu 5 let na území města Hustopeče.  

 

Usnesení RM č. 25/14/23: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření smlouvy o 

bezúplatném převodu části bytu č. 25 Svat. Čecha 965, Hustopeče v podílu 612/1612 

umístěném na pozemku p.č. 1671 a společných částí domu Svat. Čecha 965, Hustopeče 

umístěného na pozemku p.č. 1671 a pozemku p.č. 1671, obojí v podílu 889824/22780784, vše 

v k.ú. Hustopeče u Brna p. …, nar. …, bytem …, v souladu s dohodou o narovnání schválenou 

usn. č. 8/XX/21 a se smlouvou o sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 

25.06.1999 ve znění pozdějších dodatků.  

 

Usnesení RM č. 26/14/23: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření smlouvy o 

bezúplatném převodu části bytu č. 24 Svat. Čecha 965, Hustopeče v podílu 612/1612 

umístěném na pozemku p.č. 1671 a společných částí domu Svat. Čecha 965, Hustopeče 

umístěného na pozemku p.č. 1671 a pozemku p.č. 1671, obojí v podílu 480376/22780784, vše 

v k.ú. Hustopeče u Brna p. …, nar. …, bytem …, v souladu s dohodou o narovnání schválenou 

usn. č. 8/XX/21 a se smlouvou o sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 

25.06.1999 ve znění pozdějších dodatků.  

 

Usnesení RM č. 27/14/23: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření smlouvy o 

bezúplatném převodu části bytu č. 23 Svat. Čecha 965, Hustopeče v podílu 612/1612 

umístěném na pozemku p.č. 1671 a společných částí domu Svat. Čecha 965, Hustopeče, 

umístěného na pozemku p.č.1671 a pozemku p.č. 1671, obojí v podílu 1167088/22780784, vše 

v k.ú. Hustopeče u Brna s pí …, nar…, bytem …, v souladu s dohodou o narovnání schválenou 

usn. č. 8/XX/21 a se smlouvou o sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 

25.06.1999 ve znění pozdějších dodatků.  

 

Usnesení RM č. 28/14/23: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření smlouvy o 

bezúplatném převodu části bytu č. 22 Svat. Čecha 965, Hustopeče v podílu 612/1612 

umístěném na pozemku p.č. 1671 a společných částí domu Svat Čecha 965, Hustopeče, 

umístěného na pozemku p.č.1671 a pozemku p.č. 1671, obojí v podílu 791492/22780784, vše 

v k.ú. Hustopeče u Brna s pí …, nar. …, bytem …, v souladu s dohodou o narovnání schválenou 

usn. č. 8/XX/21 a se smlouvou o sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 

25.06.1999 ve znění pozdějších dodatků.  

 

Usnesení RM č. 29/14/23: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření smlouvy o 

bezúplatném převodu části bytu č. 21 Svat. Čecha 965, Hustopeče v podílu 612/1612 

umístěném na pozemku p.č. 1671 a společných částí domu Svat. Čecha 965, Hustopeče, 

umístěného na pozemku p.č. 1671 a pozemku p.č. 1671, obojí v podílu 1133236/22780784, vše 

v k.ú. Hustopeče u Brna s p. …, nar…, bytem …, v souladu s dohodou o narovnání schválenou 

usn. č. 8/XX/21 a se smlouvou o sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 

25.06.1999 ve znění pozdějších dodatků.  

 

Usnesení RM č. 30/14/23: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření smlouvy o 

bezúplatném převodu části bytu č. 25 Svat. Čecha 966, Hustopeče v podílu 612/1612 

umístěném na pozemku p.č. 1670 a společných částí domu Svat. Čecha 966, Hustopeče, 



4 

umístěného na pozemku p.č. 1670 a pozemku p.č. 1670, obojí v podílu 893048/22761440, vše 

v k.ú. Hustopeče u Brna s pí …, nar. …, bytem …, v souladu s dohodou o narovnání schválenou 

usn. č. 8/XX/21 a se smlouvou o sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 

25.06.1999 ve znění pozdějších dodatků.  

 

Usnesení RM č. 31/14/23: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření smlouvy o 

bezúplatném převodu části bytu č. 23 Svat. Čecha 966, Hustopeče v podílu 612/1612 

umístěném na pozemku p.č. 1670 a společných částí domu Svat. Čecha 966, Hustopeče, 

umístěného na pozemku p.č. 1670 a pozemku p.č. 1670, obojí v podílu 1150968/22761440, vše 

v k.ú. Hustopeče u Brna s p. …, nar. … a pí …, nar. …, oba bytem … v souladu s dohodou o 

narovnání schválenou usn. č. 8/XX/21 a se smlouvou o sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, 

IČ: 25559311 z 25.06.1999 ve znění pozdějších dodatků.  

 

Usnesení RM č. 32/14/23: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření smlouvy o 

bezúplatném převodu části bytu č. 22 Svat. Čecha 966, Hustopeče v podílu 612/1612 

umístěném na pozemku p.č. 1670 a společných částí domu Svat. Čecha 966, Hustopeče, 

umístěného na pozemku p.č. 1670 a pozemku p.č. 1670, obojí v podílu 822120/22761440, vše 

v k.ú. Hustopeče u Brna s pí … nar. …, bytem …, v souladu s dohodou o narovnání schválenou 

usn. č. 8/XX/21 a se smlouvou o sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 

25.06.1999 ve znění pozdějších dodatků.  

 

Usnesení RM č. 33/14/23: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření smlouvy o 

bezúplatném převodu části bytu č. 21 Svat. Čecha 966, Hustopeče v podílu 612/1612 

umístěném na pozemku p.č. 1670 a společných částí domu Svat. Čecha 966, Hustopeče, 

umístěného na pozemku p.č. 1670, a pozemku p.č. 1670, obojí v podílu 1131624/22761440, 

vše v k.ú. Hustopeče u Brna s p. …, nar. … bytem …, v souladu s dohodou o narovnání 

schválenou usn. č. 8/XX/21 a se smlouvou o sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 

25559311 z 25.06.1999 ve znění pozdějších dodatků.  

 

Usnesení RM č. 34/14/23: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření smlouvy o 

bezúplatného převodu části bytu č. 7 Husova 5, Hustopeče v podílu 658/1658 umístěném na 

pozemku p.č. 20/1 a společných  

částí domu Husova 5, Hustopeče, umístěného na pozemku p.č. 20/1, a pozemku p.č. 20/1, obojí 

v podílu 915216/9332882, vše v k.ú. Hustopeče u Brna p. …, nar. …, bytem … v souladu s 

dohodou o narovnání schválenou usn. č. 8/XX/21 a se smlouvou o sdružení se SBD MOSPOL, 

družstvo, IČ: 25559311 z 25.06.1999, ve znění pozdějších dodatků.  

 

Usnesení RM č. 35/14/23: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření smlouvy o 

bezúplatném převodu části bytu č. 8 Husova 5, Hustopeče v podílu 658/1658 umístěném na 

pozemku p.č. 20/1 a společných částí domu Husova 5, Hustopeče, umístěného na pozemku p.č. 

20/1, a pozemku p.č. 20/1, obojí v podílu 1208682/9332882, vše v k.ú. Hustopeče u Brna p. …, 

nar. … a pí …, nar. …, byt na adrese …, v souladu s dohodou o narovnání schválenou usn. č. 

8/XX/21 a se smlouvou o sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 25.06.1999, 

ve znění pozdějších dodatků.  

 

Usnesení RM č. 36/14/23: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření smlouvy o 

bezúplatném převodu části bytu č. 9 Husova 5, Hustopeče v podílu 658/1658 umístěném na 

pozemku p.č. 20/1 a společných částí domu Husova 5, Hustopeče, umístěného na pozemku 



5 

p.č.20/1, a pozemku p.č. 20/1, obojí v podílu 1125782/9332882, vše v k.ú. Hustopeče u Brna 

pí ..., nar. …, bytem …, v souladu s dohodou o narovnání schválenou usn. č. 8/XX/21 a se 

smlouvou o sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 25.06.1999, ve znění 

pozdějších dodatků.  

 

Usnesení RM č. 37/14/23: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření smlouvy o 

bezúplatném převodu části bytu č. 7 Husova 6, Hustopeče v podílu 658/1658 umístěném na 

pozemku p.č. 19/1 a společných částí domu Husova 6, Hustopeče, umístěného na pozemku 

p.č.19/1, a pozemku p.č. 19/1, obojí v podílu 906926/9438994, vše v k.ú. Hustopeče u Brna s 

p. …, nar. …, bytem …, v souladu s dohodou o narovnání schválenou usn. č. 8/XX/21 a se 

smlouvou o sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 25.06.1999, ve znění 

pozdějších dodatků.  

 

Usnesení RM č. 38/14/23: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření smlouvy o 

bezúplatném převodu části bytu č. 8 Husova 6, Hustopeče v podílu 658/1658 umístěném na 

pozemku p.č. 19/1 a společných částí domu Husova 6, Hustopeče, umístěného na pozemku p.č. 

19/1, a pozemku p.č. 19/1, obojí v podílu 1283292/9438994, vše v k.ú. Hustopeče u Brna p. …, 

nar. …, byt na adrese …, v souladu s dohodou o narovnání schválenou usn. č. 8/XX/21 a se 

smlouvou o sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 25.06.1999, ve znění 

pozdějších dodatků.  

 

Usnesení RM č. 39/14/23: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření smlouvy o 

bezúplatném převodu části bytu č. 9 Husova 6, Hustopeče v podílu 658/1658 umístěném na 

pozemku p.č. 19/1 a společných částí domu Husova 6, Hustopeče, umístěného na pozemku p.č. 

19/1, a pozemku p.č. 19/1, obojí v podílu 1115834/9438994, vše v k.ú. Hustopeče u Brna p. …, 

nar. …, bytem …, v souladu s dohodou o narovnání schválenou usn. č. 8/XX/21 a se smlouvou 

o sdružení se SBD MOSPOL, družstvo, IČ: 25559311 z 25.06.1999, ve znění pozdějších 

dodatků.  

 

Usnesení RM č. 40/14/23: RM schválila žádost … (nar. …), … (nar. …), … (nar. …) a … 

(nar. …), všichni trvale …, o prodloužení nájmu bytu č. 3 na adrese Smetanova 78/2, 

Hustopeče, do 31.05.2024.  

 

Usnesení RM č. 41/14/23: RM schválila uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o nájmu bytu č. 3, 

na adrese Smetanova 78/2 Hustopeče, uzavřený mezi městem Hustopeče a … (nar. …), … (nar. 

…), … (nar. …) a … (nar. …), všichni trvale …, kterým se současným nájemníkům prodlužuje 

nájem do 31.05.2024. Text dodatku je přílohou zápisu.  

 

Usnesení RM č. 42/14/23: RM doporučuje ZM ke schválení pořízení Změny č. 6 územního 

plánu Hustopeče zkráceným způsobem a její obsah, konverzi Územního plánu Hustopeče do 

Jednotného standardu územního plánu podle § 6 odst. 5 písm. a) a § 55 a odst. 1 zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů.  

 

Usnesení RM č. 43/14/23: RM neschvaluje pokácení modřínu rostoucího na pozemku p. č. 

4542/478 před bytovým domem č.p. 29 na ul. U Větrolamu. Městské služby Hustopeče 

provedou ořez větví v dolní části koruny modřínu.  

 



6 

Usnesení RM č. 44/14/23: RM schválila hospodářský výsledek příspěvkové organizace MŠ 

Na Sídlišti za rok 2022. Zlepšený výsledek hospodaření bude využit k tvorbě rezervního fondu.  

 

Usnesení RM č. 45/14/23: RM schválila hospodářský výsledek příspěvkové organizace MŠ 

Školní za rok 2022. Záporný výsledek hospodaření bude pokryt zlepšeným výsledkem 

hospodaření následujícího roku 2023.  

 

Usnesení RM č. 46/14/23: RM schválila hospodářský výsledek příspěvkové organizace ZŠ 

Hustopeče, Komenského 2 za rok 2022. Zlepšený výsledek hospodaření bude využit k tvorbě 

rezervního fondu.  

 

Usnesení RM č. 47/14/23: RM schválila hospodářský výsledek příspěvkové organizace ZŠ 

Hustopeče, Nádražní 4, za rok 2022. Zlepšený výsledek hospodaření bude využit k tvorbě 

rezervního fondu.  

 

Usnesení RM č. 48/14/23: RM schválila hospodářský výsledek příspěvkové organizace 

Sportovní zařízení města Hustopeče za rok 2022. Zlepšený výsledek hospodaření bude využit 

k tvorbě rezervního fondu.  

 

Usnesení RM č. 49/14/23: RM schválila vyřazení majetku ZŠ Nádražní v pořizovací hodnotě 

923.721,20 Kč. Jde o majetek zastaralý, poškozený a neopravitelný. Bude vyřazen likvidací – 

odvozem na sběrný dvůr.  

 

Usnesení RM č. 50/14/23: RM bere na vědomí dopis spolku KasProCats. Město řeší 

záležitosti toulavých koček s jiným subjektem.  
 


